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Krajalnica do krajania ciasta, zwłaszcza ziemniaczanego

Przedmiotem wynalazku jest krajalnica do kra¬
jania ciasta zwłaszcza ziemniaczanego w produk¬
cji suszu prażynkowego. Znane są urządzenia do
krajania ciasta ziemniaczanego przy produkcji
suszu prażynkowego, jednak charakterystyka tych
urządzeń wymaga przygotowania ciasta w kształ¬
cie wałków o określonych wymiarach co jest
szczególnie niedogodne ze względu na ręczne po¬
dawanie ciasta pod elementy krojenia, która to
czynność czyni pracę niebezpieczną. Wydajność
więc tych znanych urządzeń do krajania ciasta
jest niewystarczająca, zaś sklejanie się wałków
podczas parowania ciasta powoduje także straty
surowca.

Poza tym wadą tych urządzeń jest trudność w
uzyskaniu jednolitych wymiarów krajanych pla¬
sterków ciasta, co ma szczególne znaczenie w pro¬
cesie gotowania w oleju prażynek i w uzyskaniu
produktu o estetycznym wyglądzie i jednolitym
stopniu ugotowania.

Celem wynalazku jest opracowanie krajalnicy
do krajania ciasta, która usunie wady wymienione
wyżej. Zadanie to zostało rozwiązane według wy¬
nalazku w ten sposób, że zastosowano w krajalnicy
urządzenie do mechanicznego podawania płatów
ciasta pod zespół elementów krojących stanowią¬
cych szereg strun na przykład stalowych do kra¬
jania wzdłuż ciasta oraz tarczy z nożami do kra¬
jania poprzecznego, ciasta na plasterki.
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Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na schematycznym rysunku,
przy czym fig. 1 przedstawia krajalnicę w widoku
z boku, a fig. 2 tę samą krajalnicę w widoku z
przodu.

Głównymi elementami krajalnicy jest podajnik
taśmowy do podawania płatów ciasta pod elemen¬
ty krojące. Podajnik ten składa się z taśmocią¬
gów 1, 2 współpracujących ze sobą za pomocą na¬
pędów łańcuchowych 3 i 4 połączonych przekładnią
kół zębatych z układem napędowym od silnika 5.

Krajalnica jest wyposażona poza tym w zespół
narzędzi krojących, które stanowią struny 6 do
krojenia wzdłużnego płatów ciasta zamocowane na
powierzchni czołowej ustnika 7 oraz tarcza 8 z no¬
żami 9 do krojenia ciasta w plasterki osadzona na
osi 10, która jest połączona z przekładnią ślimako¬
wą 11 za pomocą pasów 12.

Przy pomocy taśmociągów 1, 2 płat ciasta prze¬
suwany jest w kierunku ustnika 7, w którym sta¬
lowe struny 6 kroją płat w pionie na pasma
wzdłużne, a po przejściu ustnika pasma ciasta
krojone są nożami 9 na plasterki o grubości około
0,9 mm.

Zastrzeżenie patentowe

Krajalnica do krajania ciasta, zwłaszcza ziemnia¬
czanego, znamienna tym, że jest wyposażona w
taśmociągi (1, 2) do mechanicznego podawania pła¬
tów ciasta oraz w zespół elementów krojących

64 852



64 852
3 4

składający się z szeregu strun (6) korzystnie stało- towej (8) wyposażonej w noże (9) do krajania
wych do wzdłużnego krajania ciasta i tarczy obro- poprzecznego ciasta na plasterki.
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